
─　2　─

平成24年₇月15日発行 広島市医師会だより　（第555号　付録）

        『総合検査案内 2012』発刊のお知らせ 

『総合検査案内 2012』を平成 24 年 6 月に発刊いたしました。内容を

充実させ、使いやすく工夫しておりますので、是非ご活用ください。

◆検査項目とレセプト名称とを一部で統一

させて掲載しています。（P84）

◆食物性アレルゲンを食材ごとに分類し探し

やすくしました。（P53）

◆微生物学検査のページを大幅改訂し内容を充実させています。（P118～P125） 

検査管理課

（0120－ － － －14 8734 / 082 247 4325）



─　3　─

平成24年₇月15日発行 広島市医師会だより　（第555号　付録）

◆生化学的検査で用いる各種計算式につ

いて説明ページを挿入しています。（P91）

◆「感染症による発疹性疾患と検査」のペー

ジを追加しています。（P58, P59）

◆曜日や時間指定のある検査項目にマーク

を入れ目立たせました。（P109 他）

その他 

◆骨粗しょう症関連検査項目をまとめて掲載しています。（P103, P104）

◆性感染症検査項目をまとめて掲載しています。（P75～P77） 

＜お願い＞ 

①広島市内においては、祝祭日を除く月曜日から

②郡部および島嶼部においは、お手数ですが、あ

らかじめ集荷予約をしていただきますよう、よろし

くお願いいたします。 

まだまだ至らぬところはございますが、ご利用いただいております先生方のご意見を

賜りながら、さらに使い勝手のよい『総合検査案内』に改訂していけるよう努めてまい

ります。引き続き当検査センターのご利用のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。

金曜日までで、原則当日の午前集荷便で検体を

ご提出ください。 

平
成
24
年
7
月


